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akademia GóRniczo-Hutnicza
w kRakowie
wydział Geodezji Górniczej 
i inżynierii Środowiska

Prof. dr hab. inż. Marian Mazur 
(ur. w 1946 roku w Jarosławiu) w latach 

1964-1970 studio-
wał na Wydziale 
Metalurgicznym 
AGH. Po uzyska-
niu dyplomu ma-
gistra inżyniera 
rozpoczął pracę 
w zespole badaw-
czym ochrony po-
wietrza Huty im. 

T. Sendzimira w Krakowie. W 1975 r. 
podjął pracę w Instytucie Kształtowania 
i Ochrony Środowiska, Wydziału Geode-
zji Górniczej AGH – Zakładzie Ochrony 
Powietrza. W 1982 r. na Wydziale Meta-
lurgicznym AGH obronił pracę doktorską, 
a stopień naukowy doktora habilitowane-
go z zakresu inżynierii środowiska uzys-
kał w 1996 r. na Wydziale Geodezji Górni-
czej i Inżynierii Środowiska AGH.

Od października 2000 r. jest kierow-
nikiem Katedry Kształtowania i Ochro-
ny Środowiska, od 2005 r. prodziekanem 
WGGiIŚ. Był m.in. członkiem Senatu AGH 
w latach 2002-2005, jest członkiem Pre-
zydium Komitetu Inżynierii Środowis ka 
PAN (od 2007 r.).

Autor lub współautor: 14 książek i mo-
nografii, 100 publikacji i 90 prac niepub-
likowanych. Był promotorem czterech 
prac doktorskich oraz kilkudziesięciu 
magisterskich. 

uniweRsytet Rolniczy 
w kRakowie
wydział inżynierii Środowiska 
i Geodezji

Prof. dr hab. inż. Jan Pawełek w 1975 ro-
ku ukończył studia na Wydziale Melioracji 
Wodnych Akademii Rolniczej w Krako-

wie, gdzie uzyskał 
tytuł mgr. inż. me-
lioracji wodnych. 
Stopień naukowy 
doktora nauk tech-
nicznych nadała 
mu w 1984 r. Rada 
Wydziału Melio-
racji Wodnych tej 
uczelni, natomiast 

stopień naukowy doktora habilitowanego 
nauk rolniczych w zakresie kształtowania 
środowiska – gospodarki wodno-ściekowej 
uzyskał w 1997 r. Tytuł naukowy profesora 
nauk rolniczych otrzymał w 2002 r.

Jest kierownikiem Katedry Zaopa-
trzenia Osiedli w Wodę i Kanalizacji od 
1999 r., a od 2007 r. Katedry Inżynierii 
Sanitarnej i Gospodarki Wodnej. W latach 
2002-2005 był prodziekanem Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Geodezji, a od 
2005 jest dziekanem. Dorobek naukowy 
profesora obejmuje ponad 150 prac, w tym 
109 publikowanych.

Jest członkiem lub przewodniczącym 
wielu komisji uczelnianych i wydziało-
wych. W latach 1998-2007 był prezesem 
Oddziału Krakowskiego Polskiego Zrze-
szenia Inżynierów i Techników Sanitar-
nych (wcześniej wiceprezesem) i człon-
kiem Zarządu Głównego tej organizacji 
(1998-2007r.). Od 1995 roku jest człon-
kiem Zarządu Krakowskiego Towarzys-
twa Technicznego, a w latach 1992-2007 
był członkiem Rady Krakowskiej Fede-
racji Stowarzyszeń Naukowo-Technicz-
nych NOT.

Był członkiem Sekcji Inżynierii Śro-
dowiska Rolniczego Komitetu Melioracji 
i Inżynierii Środowiska Rolniczego PAN 
(1996-1999), członkiem Sekcji Inżynierii 
i Ochrony Środowiska Rolniczego Komi-
tetu Melioracji i Inżynierii Środowiska 
Rolniczego PAN (1999-2002). 

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasłu-
gi. Za działalność naukową otrzymał na-
grodę miasta Krakowa oraz był 11-krotnie 
wyróżniony Nagrodą Rektora Akademii 
Rolniczej w Krakowie. 

PolitecHnika waRszawska
wydział Geodezji i kartografii

Prof. dr hab. inż. Witold Prószyński 
(ur. w 1942 r. w Warszawie), studia na 

Wydziale Geodezji 
i Kartografii ukoń-
czył w roku 1963, 
specjalność geo-
dezja inżynieryj-
no-przemysłowa. 
1 października 
1964 r. został za-
trudniony w Ka-
tedrze Geodezji 

Inżynieryjno-Przemysłowej kierowanej 
przez prof. Jana Ponikowskiego. W tej Ka-

tedrze, przeobrażonej potem w Zakład 
działający w ramach Instytutu Geode-
zji Gospodarczej, przeszedł przez kolej-
ne szczeble stanowisk akademickich, tj. 
asystent (1965), adiunkt (1973), prof. nad-
zwyczajny (1992), prof. zwyczajny (2001). 
Od 1991 r. pełni funkcję kierownika Za-
kładu Geodezji Inżynieryjno-Przemysło-
wej (od 2007 r. – Zakładu Geodezji Inży-
nieryjnej i Pomiarów Szczegółowych). 
Na Wydziale Inżynierii Budowlanej PW 
uzyskał w 1969 r. tytuł zawodowy in-
żyniera budownictwa lądowego. W la-
tach 1971-1980 zatrudniony w Zespole 
Studiów i Postępu Technicznego Przed-
siębiorstwa „Geoprojekt”, ma wieloletnie 
kontakty z WPG S.A.

Obszarem działalności naukowo-ba-
dawczej profesora jest kształtowanie 
metodologicznych podstaw geodezyj-
nych pomiarów inżynieryjnych. Uwi-
docznia się to w opracowaniach po-
święconych teorii niezawodności sieci 
geodezyjnych, teoretycznym i praktycz-
nym aspektom operowania układem 
odniesienia w badaniu przemieszczeń, 
a także metodom analiz dokładności ty-
czenia itp. 

Ma na swym koncie wiele publika-
cji, m.in. w: „Manuscripta Geodaetica”, 
„Bulletin Geodesique”, „Journal of Geo-
desy”, kwartalnik PAN „Geodezja i Kar-
tografia”, „Reports on Geodesy” (wyd. 
PW) i „Demonstratio Mathematica” 
(wyd. PW). Stopień doktora uzyskał w 
1973 r., doktora habilitowanego w 1980, 
a tytuł profesora w 1993. 

W latach 1996-2001 pełnił funkcję pro-
dziekana ds. nauki, a w latach 2002-2005 
funkcję dziekana Wydziału Geodezji 
i Kartografii PW.

Od roku 1990 jest członkiem Komite-
tu Geodezji PAN oraz członkiem Sekcji 
Geodezji Inżynieryjnej, od kilku lat jej 
przewodniczącym. Był też członkiem 
Państwowej Rady Geodezyjnej i Karto-
graficznej. 

W roku 1995 został członkiem stowa-
rzyszonym „Associate Member” (z wy-
boru) Międzynarodowej Unii Geode-
zyjnej (IUG). W latach 1988-2001 pełnił 
funkcję sekretarza naukowego Grupy 
Studiów C „Deformation Analysis” 
w Komisji 6. FIG. Od r. 2007 jest wice-
przewodniczącym jednej z Grup Robo-
czych tejże Komisji.
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uniweRsytet PRzyRodniczy 
we wRocławiu
wydział inżynierii kształtowania 
Środowiska i Geodezji

Prof. dr hab. inż. Jerzy Sobota 
(ur. w 1946 r.) studia na kierunku melio-

racje wodne Wyż-
szej Szkoły Rolni-
czej we Wroc ławiu 
ukończył w 1969 r. 
na Wydziale Me-
lioracji Wodnych. 
W tym samym 
roku rozpoczął 
pracę w Kate-
drze Budownic-

twa Wodnego tego wydziału. Stopień 
doktora (w 1977 roku) i doktora habi-
litowanego (w 1987 roku) uzyskał na 
Wydziale Melioracji Wodnych Akade-
mii Rolniczej we Wrocławiu. W 2000 r. 
uzyskał tytuł profesora nauk technicz-
nych na wniosek Rady Wydziału Gór-
niczego Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, natomiast na stanowisko 
profesora zwyczajnego został powoła-
ny w 2003 r.

Dorobek naukowy profesora obejmuje 
około 150 pozycji, w tym ponad 80 prac 
opublikowanych oraz sprawozdania 
i raporty z prac badawczych, studial-
nych, ekspertyzy i opinie. Jego zaintere-
sowania naukowe dotyczą problematyki 
budownictwa wodno-melioracyjnego, 
hydrauliki budowli wodnych, transpor-
tu hydraulicznego w rurociągach oraz 
technologii wydobycia konkrecji z dna 
oceanów. 

Był promotorem pięciu rozpraw dok-
torskich, recenzentem jednej rozprawy 
habilitacyjnej, dziesięciu rozpraw dok-
torskich, w tym dwóch zagranicznych, 
recenzentem wielu krajowych i zagra-
nicznych prac naukowych i rantów.

Jest współinicjatorem powołania 
pierwszego polskiego elektronicznego 
czasopisma naukowego „Electronic Jour-
nal of Polish Agricultural Universities” 
i przewodniczącym jego Rady Programo-
wej (od 1998 r.) oraz współinicjatorem 
powołania czasopisma „Acta Scientia-
rum Polonorum”.

Był prodziekanem Wydziału Inżynie-
rii Kształtowania Środowiska i Geode-
zji w latach 1999-2002 i 2002-2005 oraz 
dziekanem w latach 2005-2008.

PolitecHnika koszalińska
wydział Budownictwa  
i inżynierii Środowiska

Prof. dr hab. Kazimierz Szymański 
zdobył stopień mgr. chemii na Uniwer-

sytecie Gdańskim 
w 1972 r., stopień 
doktora na Uniwer-
sytecie Mikołaja 
Kopernika w Toru-
niu (1978), doktora 
habilitowanego na 
Akademii Rolni-
czej w Szczecinie 
(1988), a profesora 

nauk technicznych na Politechnice Wro-
cławskiej (1997).

W swojej pracy naukowej zajmuje się 
przede wszystkim hydrochemią i inży-
nierią środowiska, migracją metali cięż-
kich, substancji ropopochodnych, WWA 
oraz PCBs w środowisku wodno-grunto-
wym, wdrożeniem nowych technik ana-
litycznych (ASA i GC) do oceny składu 
odpadów komunalnych oraz kompostów 
produkowanych z tych odpadów oraz 
analizą możliwości przyrodniczego za-
gospodarowania odpadów. Jest autorem 
lub współautorem około 150 publikacji.

uniweRsytet waRmińsko-
-mazuRski w olsztynie
wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej

Dr hab. inż. Krzysztof Świątek za-
trudniony jest na stanowisku profesora 

nadzwyczajnego 
UWM. Jest absol-
wentem Wydzia-
łu Geodezji i Urzą-
dzeń Rolnych 
Aka demii Rol-
niczo-Technicz-
nej w Olsztynie 
(1974 r.). W latach 
1975-1978 ukoń-

czył studia doktoranckie na Uniwersyte-
cie Technicznym w Dreźnie. Tytuł dokto-
ra otrzymał w 1978 r., a habilitację uzyskał 
na Wydziale Geodezji i Kartografii Poli-
techniki Warszawskiej w roku 1989. W la-
tach 1982-1983 odbył stypendium im. 
Alexandra Humboldta na Uniwersytecie 
Technicznym w Hanowerze. Pełnił funk-
cję dziekana Wydziału Geodezji i Gospo-
darki Przestrzennej w kadencji 2005-2008. 

W swojej działalności naukowej specjali-
zuje się w geodezji satelitarnej i metodach 
obliczeń geodezyjnych. Jest członkiem Ko-
mitetu Geodezji PAN.

wojskowa akademia 
tecHniczna
wydział inżynierii lądowej i Geodezji

Prof. dr hab. inż. Ireneusz Winnicki, 
absolwent WAT z 1978 r., jest autorytetem 

w zakresie meteo-
rologii synoptycz-
nej i satelitarnej 
oraz modelowania 
matematycznego. 
Od 1984 r. jest na-
uczycielem akade-
mickim tej uczel-
ni. Wypromował 
3 doktorów (2 pra-

ce wyróżniono nagrodami rektorskimi).
Jego zainteresowania naukowe obejmu-

ją: lteledetekcyjne metody sondowania 
atmosfery (głównie na podstawie wielo-
spektralnych zobrazowań satelitarnych) 
oraz tworzenie zintegrowanych systemów 
uwzględniających różne odwzorowania 
kartograficzne zdjęć satelitarnych i map 
przyziemnych; lkonstruowanie efektyw-
nych metod numerycznych w przestrze-
niach Lagrange’a i Hermite’a elementu 
skończonego; luwarunkowania meteoro-
logiczne rozprzestrzeniania się lekkich 
zanieczyszczeń gazowych w przyziem-
nej warstwie atmosfery oraz w atmosfe-
rze swobodnej.

Profesor Winnicki jest członkiem z wy-
boru American Meteorological Society. 
Przez dwie kadencje był członkiem Komi-
tetu Geodezji PAN i Komitetu Mechani-
ki PAN. Czynnie uczestniczy w pracach 
komitetów programowych konferencji 
i warsztatów naukowych, w tym konfe-
rencji międzynarodowych.

Uzyskał m.in. nagrody Rektora WAT, 
tytuł Zasłużonego Nauczyciela Aka-
demickiego WAT oraz Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. Pełnił funkcje kie-
rownika zakładu, dyrektora instytutu, 
komendanta wydziału oraz zastępcy ko-
mendanta – prorektora WAT. Kolejny raz 
jest dziekanem. Tytuł naukowy profesora 
uzyskał postanowieniem prezydenta RP 
10 października 2005 r.

Opracowanie redakcji na podstawie materiałów 
uzyskanych z dziekanatów
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